
Página: 1 / 1

Nr.:   95/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2024

06/12/2024

E-mail: prefeitura@aguadoce.sc.gov.br  Site: https://aguadoce.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE
Praça. João Macagnan, 322 - Centro - Água Doce
CEP: 89654-000 CNPJ: 82.939.398/0001-90 Telefone: (49) 3524-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/12/2024
Dispensa de licitação
95/2024 - DL
177/2024

Contratação do Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal – CIGA, para a
prestação de serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação,
solicitado através do Documento de Formalização de Demanda nº. 055/2024.

Participante: CONSORCIO DE INOVACAO NA GESTAO PUBLICA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – CIGA Diário –

DOM/SC - Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – CIGA
Diário – DOM/SC

12,000 UN 456,99 5.483,88

2 Gestão Tributária: Gestão do Cadastro Integrado Municipal – CIGA
CIM - Gestão Tributária: Gestão do Cadastro Integrado Municipal –
CIGA CIM

12,000 UN 231,95 2.783,40

3 Gestão Tributária: Gestão do Simples Nacional – CIGA Simples -
Gestão Tributária: Gestão do Simples Nacional – CIGA Simples

12,000 UN 182,79 2.193,48

4 Serviços técnicos de customização do sistema - Serviços técnicos de
customização do sistema

25,000 HR 248,00 6.200,00

5 Deslocamento técnico - Deslocamento técnico 5.000,0 KM 1,30 6.500,00

Total do Participante: 23.160,76

Total Geral: 23.160,76

CONTRIBUIÇÕES FINANC. A ENTIDADES 03.001.04.122.0005.2008.3.3.93.00.00 R$ 23.160,75

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/12/2024Água Doce,

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: compras_aguadoce. Emissão: 09/12/2024, às 07:55:09. Protocolo: 724eb775-fba8-4fe9-9990-b4976d075629


		2024-12-09T08:05:31-0300
	NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI:51794926968




